
 

SA T Z U N G  

zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur 
Entwässerungssatzung (BGS-EWS) der Gemeinde Töpen 

vom 10. November 2000 in der Fassung der  
Änderungssatzung vom 15.12.2009 

 
 

 
 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes (KAG) erlässt die Gemeinde 
Töpen folgende 
 
 

Änderungssatzung 
 
 

§ 1 
 
(1) § 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 

„Die Gebühr beträgt: 
a) für das Gebiet der Ortschaften Töpen und Isaar  2,20 € pro cbm Abwasser, 
b) für den übrigen Bereich  0,45 € pro cbm Abwasser.“ 

 
 
 

§ 2 
 
Die Satzung tritt am 01.01.2012 in Kraft. 
 
 
 
Töpen, den 19.12.2011 
 
 

GEMEINDE TÖPEN 
 
 
 
Grünzner 
1. Bürgermeister 
 


